
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 20/02/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 45 DEL 20/02/2020 

 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE "DUE LUNE TEATRO TENDA" - UTILIZZO AREA DI PROPRIETA' COMUNALE, 

PARTNERSHIP E COLLABORAZIONE - DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemilaventi, addì venti, del mese di Febbraio alle ore 17:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 20/02/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con Delibera n. 200 del 10/09/2015  la Giunta Comunale ha stabilito di aderire, in qualità di 

partner, al progetto “Il Teatro è inutile. Autoimprenditorialità Sociale e dialogo delle diversità 

(costruiamo un Centro Teatro Educazione)”, proposto dall’Associazione Due Lune Teatro Tenda, e 

di concedere per anni due, decorrenti dal 26/04/2017 (data di scadenza del contratto di comodato 

d’uso in essere con la stessa Associazione) l’utilizzo gratuito del terreno “ex campetto” di via 

Micetti, individuato al foglio n. 41 ptc 482, alle medesime condizioni e modalità d’uso, al fine di 

consentire all’Associazione di portare a termine le attività progettuali previste dal contratto con il 

Ministero della Gioventù del Servizio Civile Nazionale; 

- con Delibera n. 85 del 23/03/2018 la Giunta Comunale ha stabilito di aderire alla richiesta 

presentata dall’Associazione Due Lune Teatro Tenda assumendo a proprio carico le spese relative 

alla fornitura di energia elettrica relativa all’immobile di proprietà comunale “ex campetto” di via 

A. Micetti, al fine di consentire alla stessa Associazione di svolgere le proprie attività volte a ridurre 

il tasso di dispersione scolastica del territorio, di favorire lo sviluppo di spazi per giovani, fornendo 

ai giovani occasioni per sviluppare le proprie  

Vista la richiesta, prot. n. 4118 dell’11/03/2019, con la quale il Presidente dell’Associazione Due 

Lune Teatro Tenda chiede di poter rinnovare il contratto di comodato d’uso gratuito per l’utilizzo 

dell’area ex campetto di via A. Micetti n. 2, per ulteriori anni cinque dalla data di scadenza e alle 

medesime condizioni e modalità d’uso previste dal contratto in essere; 

Considerato che l’Associazione è un Ente non profit che opera con finalità di crescita socio-

culturale e per il miglioramento del welfare cittadino e che il Comune di Tricase condivide 

fortemente  le linee progettuali e le attività poste in essere; 

Considerato ancora che la struttura del Teatro Tenda, con una capienza di circa 100 persone, è 

allestita nello spazio esterno dell’immobile di via Micetti ove ha sede la Biblioteca Comunale e che 

il Comune prevede di utilizzare con più frequenza tale struttura per presentazione volumi, 

manifestazioni musicali e teatrali non solo dell’Associazione, ma anche organizzati in proprio, 

realizzando così un polo polifunzionale di erogazione di servizi culturali; 

Visto l’Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito  dalla lett.b, comma 1, art.3 D.L.10 ottobre 2012 

n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012, e l’art. 147/bis, introdotto dal medesimo 

D.L.; 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:” 

Esaminata la proposta con riferimento:  

a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b)Alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)Alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere “favorevole.”; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 20/02/2020 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole” ; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

 

DELIBERA 
 

1. Concedere all’Associazione “Due Lune Teatro Tenda” per ulteriori anni  cinque, decorrenti dalla 

data di sottoscrizione del contratto, in comodato d’uso, l’utilizzo gratuito dello spazio esterno 

dell’immobile di via A. Micetti,  individuato al foglio n. 41 ptc 482,  alle medesime condizioni e 

modalità di cui al contratto allegato, per l’allestimento di una tendostruttura da adibire quale sala 

teatro per manifestazioni di musica, teatro e culturali in genere. 

2. Demandare al Responsabile del Servizio Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino gli 

adempimenti conseguenti.   

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.L.vo 

n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 20/02/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


